
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН 

СОВЕТ МАЛОБУКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                                          

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР БУАСЫ  

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«21» мая 2025г. 

 
       КАРАР 

 
     №98-2 

 
 
О внесении изменений в Положение о  
бюджетном процессе в Малобуинском  
сельском поселении Буинского  
муниципального района Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации», от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Совет Малобуинковского сельского поселения Буинского муниципального района, 

РЕШИЛ: 
 

1. В Положение о бюджетном процессе в Малобуинковском сельском поселении 
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.07.2018г. № 51-1 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Малобуинковском сельском поселении 
Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в ред. решений от 12.05.2020 
№ 84-1, от 19.08.2020 № 90-1, 20.10.2020 № 4-1, от 15.09.2021 № 26-1, от 13.10.2021 № 
29-1, от 08.04.2022 № 42-1, 11.08.2022 № 51-1, от 13.07.2023 № 71-1) внести следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 6 статьи 5:  
дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания: 
«формирует в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах 
капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником 
финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые 
являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства 
и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).». 

абзац четырнадцатый считать соответственно абзацем пятнадцатым. 
1.2. в статье 21: 
дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего содержания: 
«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 
доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»; 
абзацы четвертый - шестой считать соответственно абзацами шестым – восьмым. 
1.3. В статье 23: 
В абзаце тринадцатом слова, «представляются паспорта» заменить словами 

«представляются паспорта (проекты паспортов)»;  
1.4. В пункте 3 статьи 26:  
дополнить новым абзацем второго следующего содержания: 



2 

 

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке 
грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»; 

Абзац 14 пункта 3 статьи 26 изложить в следующей редакции: 
«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на предоставление 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации на исполнение публичных нормативных 
обязательств в пределах общего объема межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета, предоставляемых государственному внебюджетному фонду Российской 
Федерации на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем 
финансовом году в соответствии с законом о бюджете государственного внебюджетного 
фонда Российской Федерации, на основании предложения федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего координацию деятельности государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации, с внесением соответствующих 
изменений в сводные бюджетные росписи бюджетов государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава 
Малобуинковского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                   Р.Ф.Юсупов 

http://buinsk.tatarstan.ru/

